
 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

MARANHÃO HU-UFMA/EBSERH 

 
 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais e, considerando o 

item 14 do EDITAL HU-UFMA/EBSERH Nº 001-COREMU, CONVOCA CANDIDATA 

EXCEDENTE que concorreu ao PROCESSO SELETIVO UNIFICADO no CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO EM RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE e CURSO DE 

ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE RESIDENCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE 

EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO FACIAL do Hospital Universitário das 

Universidade Federal do Maranhão. 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Convocar a candidata excedente abaixo relacionada para comparecer à Coordenação 

da Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário, no 4º andar da 

Unidade Presidente Dutra, localizada na Rua Barão de Itapary, 227, Centro, São Luís – 

Maranhão, para efetuar sua matrícula no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contadas 

a partir da divulgação da convocação no endereço eletrônico www.fsadu.org.br e 

www.sousandrade.org.br, nos horários das 8h às 12h e das 14h às 17h.  

 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO EM CLÍNICAS MÉDICA E CIRÚRGICA– 

CATEGORIA PROFISSIONAL FARMÁCIA 

 

ORDEM Nº INSCR. NOME PONTOS 

3 16225 DEANE CAROLINE LIMA CUNHA  
 

34 

 

 

 

 

Obs: No caso de desatenção e não comparecimento à presente convocação no prazo e 
horários designados o candidato convocado será considerado desistente. 

 
 
 

São Luís (MA), 27 de março de 2020. 
 
 

Profa. Dra. Rita da Graça Carvalhal Frazão Corrêa 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 


